
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 – 

 e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 
 

AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PON AGENDA SUD  

ATTI  

 
Oggetto: DETERMINA PER INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE 

SCOLASTICO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 

CUP: E54D23001840001 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 

Titolo: AlphaMathesis 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTA la candidatura N. 1091896 Prot. n° 503 del 15.01.2024; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale la Direzione Generale ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 proposto da questa Istituzione Scolastica per 

un importo pari a Euro € 49.987,20; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 2546 – 01.03.2024 del progetto autorizzato; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR2014/2020; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTA la Determina prot. n. 2717 del 05.03.2024 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile 

Unico del Progetto (RUP); 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, con la quale l’Autorità di Gestione ha chiarito al Ministero 

che gli incarichi aggiuntivi ricoperti dai Dirigenti scolastici nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Europei, tra i quali quelli di Direzione e 

coordinamento, Progettazione e Collaudo, sono subordinati alla preventiva autorizzazione dalla Direzione scolastica 

regionale di competenza, ai sensi dell’art. 53, comma 7, del D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Ufficio Scolastico Regionale della Puglia, Prot. n. 22578 del 11.04.2024, 

recante oggetto “Autorizzazione espletamento incarico aggiuntivo”; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DETERMINA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla prof.ssa Maria Rosaria De Simone, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di DIREZIONE 

E COORDINAMENTO per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 

“AlphaMathesis”; 
Art. 2 Compiti 

Il Dirigente avrà il compito di promuovere il successo scolastico attraverso la: 

▪ direzione e il coordinamento del Progetto PONFSE, curandone tutte le attività previste nel rispetto della 

temporizzazione prefissata e garantendone la fattibilità; 

▪ direzione e il coordinamento delle iniziative di valutazione degli interventi da realizzare garantendo lo scambio di 

esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa 

dei docenti. 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio affidato è per un massimo di n. 156 ore che devono essere documentate con apposito timesheet fino al 

termine del progetto. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito al costo orario onnicomprensivo € 25,00 lordo dipendente; 

Le attività in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista nell’articolazione dei 

costi del Progetto. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massiva divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi alla realizzazione dei progetti di cui all’oggetto saranno resi visibili sul sito istituzionale questa Istituzione 

scolastica. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisceil   documento cartaceo e la firma autografa        


		2024-04-15T08:31:13+0200
	DSMMRS71E48L328O




